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2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe:

▪ Doktor nauk chemicznych w zakresie chemii (20 maja 1998)

Tytuł rozprawa doktorskiej: Badanie Indukcji asymetrycznej w reakcjach addycji do grupy

karbonylowej pochodnych N-glioksyloilo-(2R)-bornano-10,2-sultamu

Promotor: prof. dr hab. Janusz Jurczak, Wydział Chemii, Uniwersytet Warszawski.

▪ Magister chemii (21 listopada 1994) Tytuł pracy magisterskiej Asymetryczna addycje

związków metaloorganicznych do (2R)-N glioksyloilo i (2R)-N-fenyloglioksyliolo-10,2-sultamu

Promotor: prof. dr hab. Janusz Jurczak, Wydział Chemii, Uniwersytet Warszawski.

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych:

 14.02.2011-31.04.2015 - starszy specjalista, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej,

Warszawa.

 1.05.2015-obecnie - adiunkt, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

 1.04.2000–31.07.2001 - staż podoktorski, University of Kentucky, Department

of Molecular and Cellular Biochemistry, Lexington, KY USA.

 1.10.1998-03.04.2000 - asystent, Wydział Chemii, Uniwersytet Warszawski, Pracownia

Stereokontrolowanej Syntezy Organicznej.

 01.12.1994-31.07.1998 - Studia doktoranckie, Wydział Chemii, Uniwersytet Warszawski,

Pracownia Stereokontrolowanej Syntezy Organicznej.
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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.):

4.1 Tytuł osiągnięcia naukowego:

Chemiczne metody separacji uranu z zasobów niekonwencjonalnych w odniesieniu

do wybranych aspektów cyklu jądrowego

4.2 Wykaz publikacji naukowych stanowiących podstawę osiągnięcia naukowego

Materiałem źródłowym do opisu moich osiągnięć naukowych, będących podstawą do ubiegania

się o stopień doktora habilitowanego, jest zamieszczony poniżej cykl publikacji, składający się

z 7 prac oryginalnych oraz 3 prac przeglądowych i 1 raportu z projektu.

[H1] K. Frąckiewicz, K. Kiegiel*, I. Herdzik-Koniecko, E. Chajduk, G. Zakrzewska-Trznadel,

S. Wołkowicz, J. Chwastowska, I. Bartosiewicz, Extraction of Uranium from Low-grade Polish

Ores: Dictyonemic shales and Sandstones, NUKLEONIKA, 2012, 58(4), 451-459.

IF2012/2021 =0,507/1,154 punkty MNiSW2012/2021 =15/70

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na zaplanowaniu i opracowaniu koncepcji artykułu

oraz wykonaniu części prac eksperymentalnych. Zaplanowałam i wykonałam ługowania

piaskowców, opracowałam wyniki, brałam udział w sformułowaniu wniosków. Brałam także

znaczny udział w wykonaniu analizy wyników, w przygotowaniu wykresów, w przygotowaniu

i edycji tekstu manuskryptu, i uczestniczyłam w jego redakcji.

[H2] K. Kiegiel*, L. Steczek, G. Zakrzewska-Trznadel, Application of calixarenes

as macrocyclic ligands for Uranium(VI) - a review, JOURNAL OF CHEMISTRY, 2013, Article

ID 762819, 16 pages. https://doi.org/10.1155/2013/762819

IF2013/2021 =0,622/3,241 punkty MNiSW2013/2021 =15/40

https://doi.org/10.1155/2013/762819
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Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na zaplanowaniu konspektu publikacji,

przeprowadzeniu analizy literatury, przygotowaniu znaczącej części manuskryptu, m.in.

podrozdziałów: Introduction, Application of Calixarenes in Separation of Uranium(VI), The

Potential Industrial Application of Calix[6]arenes for Uranium(VI), Conclusions oraz

przygotowaniu rysunków i przeprowadzenie procesu publikacji.

[H3] D. Gajda, K. Kiegiel*, G. Zakrzewska-Koltuniewicz, E. Chajduk, I. Bartosiewicz,

S. Wołkowicz, Mineralogy and uranium leaching of ores from Triassic Peribaltic Sandstones,

JOURNAL OF RADIOANALYTICAL AND NUCLEAR CHEMISTRY 2015, 303,

521-529. https://doi.org/10.1007/s10967-014-3362-0

IF2015/2021 =0,983/1,754 punkty MNiSW2015/2021 =20/40

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu naukowego, zaplanowaniu badań,

opracowaniu koncepcji artykułu. Przeprowadziłam, w konsultacji z pozostałymi autorami,

analizę i dyskusje uzyskanych wyników. Przygotowałam manuskrypt artykułu, obejmujący także

podsumowanie i wnioski, z wyjątkiem części opisującej charakterystykę geologiczno-

mineralogiczną oraz przygotowania wykresów. Przeprowadziłam proces publikacji.

[H4] K. Kiegiel*, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, D. Gajda, A. Miśkiewicz, A. Abramowska,

P. Biełuszka, B. Danko, E. Chajduk, S. Wołkowicz, Dictyonema black shale and Triassic

sandstones as potential sources of uranium, NUKLEONIKA, 2015, 60(3), 515-522.

https://doi.org/10.1515/nuka-2015-0096

IF2015/2021 =0,585/1,154 punkty MNiSW2015/2021 =15/70

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na znaczącym merytorycznym wkładzie

w wykonywaniu części prac badawczych, dotyczących ługowania, ekstrakcji i wytrącania

prekursorów tlenku uranu. Opracowałam koncepcję artykułu, koordynowałam prace, składania

poszczególnych części pracy. Zebrałam literaturę i napisałam znaczącą część artykułu.

Przeprowadziłam proces publikacji.

https://doi.org/10.1007/s10967-014-3362-0
https://doi.org/10.1515/nuka-2015-0096
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[H5] K. Kiegiel*, A. Abramowska, P. Biełuszka, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, S. Wołkowicz,

Solvent extraction of uranium from leach solutions obtained in processing of Polish low grade

ores, JOURNAL OF RADIOANALYTICAL AND NUCLEAR CHEMISTRY 2017, 311,

589-598. https://doi.org/10.1007/s10967-016-5029-5

IF2017/2021 =1,181/1,754 punkty MNiSW 2017/2021 =15/40

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na merytorycznym wkładzie w wykonywaniu prac

badawczych. Określiłam cel naukowy, zaplanowałam badania, opracowałam koncepcję artykułu.

Zebrałam literaturę i napisałam znaczną część manuskryptu, obejmującą także podsumowanie

(poza częścią o analizie geochemicznej), przygotowałam tabele, rysunki, oprócz wykresów,

przeprowadzenie procesu publikacji.

[H6] A. Abramowska, D. Gajda, K. Kiegiel*, A. Miśkiewicz, P. Drzewicz,

G. Zakrzewska-Kołtuniewicz
,
Purification of flowback fluids after hydraulic fracturing of Polish

gas shales by hybrid methods, SEPARATION SCIENCE AND TECHNOLOGY 2018

53(8):1207-1217. https://doi.org/10.1080/01496395.2017.1344710

IF2018/2021 =1,354/2,779 punkty MNiSW2018/2021 =25/40

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na merytorycznym wkładzie w wykonywaniu prac

badawczych i opracowaniu schematu technologicznego oczyszczania płynów po szczelinowaniu

oraz wykonaniu pomiarów alfa spektrometrycznych. Określiłam cel naukowy, opracowałam

koncepcję artykułu. Przeprowadziłam, w konsultacji z pozostałymi autorami, analizę i dyskusje

uzyskanych wyników. Przygotowałam manuskrypt, obejmujący także podsumowanie

i przeprowadziłam proces publikacji.

[H7] F. Reitsma*, P. Woods, M. Fairclough, Y. Kim, H. Tulsidas , L. Lopez, Y. Zheng,

A. Hussein, G. Brinkmann, N. Haneklaus, A. R. Kacham, T. Sreenivas, A. Sumaryanto,

K. Trinopiawan, N. Al Khaledi, A. Zahari, A. El Yahyaoui, J. Ahmad, R. Reyes, K. Kiegiel,

https://doi.org/10.1007/s10967-016-5029-5
https://doi.org/10.1080/01496395.2017.1344710
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N. Abbes, D. Mwalongo. E.D. Greaves, On the Sustainability and Progress of Energy Neutral

Mineral Processing, SUSTAINABILITY 2018, 10, 235. https://doi.org/10.3390/su10010235

IF2018/2021 =2,592/3,889 punkty MNiSW2018/2021 =70/100

Praca jest raportem z międzynarodowego projektu koordynowanego przez MEAE (IAEA’s

Coordinated Research Project “T11006”, entitled “Uranium/Thorium Fuelled High Temperature

Gas Cooled Reactor Applications for Energy Neutral and Sustainable Comprehensive Extraction

and Mineral Product Development Processes”). Miała na celu na przedstawienie najnowszych

osiągnięć w przetwarzaniu minerałów w celu uzyskania energii. Mój wkład w powstanie tej

pracy polegał na udziale w przygotowaniu koncepcji artykułu, dyskusji

i konsultacji napisanego tekstu Przygotowałam fragment dotyczący fosfogipsów oraz ziem

miedziowych, czym zajmowałam się w projekcie.

[H8] H. Tulsidas, S. Gabriel, K. Kiegiel, N. Haneklaus*, Uranium resources in EU phosphate

rock imports, RESOURCES POLICY, 2019, 61: 151–156.

https://doi.org/10.1016/j.resourpol.2019.02.012

IF2019/2021 =3,986/8,222 punkty MNiSW2019/2021 =140/140

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na dyskusji i konsultacji koncepcji artykułu oraz

przygotowanego tekstu.

[H9] K. Kiegiel*, D. Gajda, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Recovery of uranium and other

valuable metals from substrates and waste from copper and phosphate industries,

SEPARATION SCIENCE AND TECHNOLOGY, 2020, 55 (12): 2099-2107.

https://doi.org/10.1080/01496395.2019.1642356

IF2020/2021 =2,475/2,779 punkty MNiSW2020/2021 =40/40

https://doi.org/10.3390/su10010235
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6506222858#disabled
https://doi.org/10.1016/j.resourpol.2019.02.012
https://doi.org/10.1080/01496395.2019.1642356
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Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na zaproponowaniu tematyki badawczej, zaplanowaniu

eksperymentów, opracowaniu koncepcji artykułu. Miałam znaczący udział w wykonywaniu prac

badawczych (ługowanie odpadów poflotacyjnych z przemysłu miedziowego w autoklawie,

ługowanie fosforytów, ługowanie fosfogipsów). Zebrałam literaturę, przeprowadziłam,

w konsultacji z pozostałymi autorami, analizę i dyskusje uzyskanych wyników, przygotowałam

manuskrypt (oprócz przygotowywania wykresów), przeprowadziłam proces publikacji.

[H10] K. Kiegiel*, O. Rubinek, D. Gajda, P. Kalbarczyk, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz,

A. G. Chmielewski, The studies on uranium recovery from U-bearing Radoniów dump,

NUKLEONIKA 2021 66(4):115119. https://doi.org/10.2478/nuka-2021-0017

IF2021 =1,154 punkty MNiSW2021 =70

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji artykułu. Przeprowadziłam,


[…]


The 6th Annual International Conference on Sustainable Development through Nuclear Research

and Education. Part 2/3, (p. 161-167). Romania: Institute for Nuclear Research – Pitesti, 2013.

7.2 Uzyskany patent dotyczący tematu prezentowanego osiągnięcia

1. G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, K. Kiegiel, A .Abramowska, D.K. Gajda; W. Łada, Instytut

Chemii I Techniki Jądrowej, Sposób wytwarzania oktatlenku triuranu z roztworów o niskiej

zawartości uranu, (Method for producing ammonium diuranate from the solutions with low

uranium content) 236018, Wiadomości Urzędu Patentowego, 19/2020, Urząd Patentowy

Rzeczpospolitej Polskiej, 30 listopad 2020.

7.3 Informacja o wykonanych ekspertyzach dotyczących tematu prezentowanego

osiągnięcia

1. G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, K. Kiegiel, A. Miśkiewicz, S. Sommer, O. Roubinek,

D. Gajda, A. Abramowska, P. Kalbarczyk, I. Bartosiewicz, Niekonwencjonalne źródła uranu

w Polsce, Ekspertyza wykonana w ramach umowy nr IV/758/P/15004/43902/DEJ, Warszawa

2015. Analiza zlecona przez DEJ, w Ministerstwie Gospodarki.

2. A. Bojanowska, M. Brykała, D. Chmielewska-Śmietanko, L. Fuks, D. Gajda, P. Kalbarczyk,

I. Herdzik-Koniecko, K. Kiegiel, A. Miśkiewicz, J. Narbutt, H. Polkowska-Motrenko, M. Siwek,

W. Starosta, T. Smoliński, K. Skotnicki, S. Sommer, D. Wawszczak, G. Zakrzewska-

Kołtuniewicz, D. Miernicka, M. Banach, A. Grzegrzółka, G. Kuciel, M. Kwaśniewski,

Postępowanie z odpadami promieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym w Polsce – stan

obecny i perspektywy, Opracowanie wykonane w ramach umowy nr 156/II/P/15004/4390/17/DEJ

pn. "Analiza - postępowanie z odpadami promieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym
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w Polsce - stan obecny i perspektywy", Warszawa, grudzień 2017. Analiza zlecona przez DEJ,

w Ministerstwie Energii.

7.4 Inne artykuły naukowe/rozdziały w monografiach naukowych

(nie wymienione w pkt. 4.2 i 7.1)

1. A. Boettcher, A. Celińska, M. Frelek-Kozak, M. Migdal, M. P. Dąbrowski, P. Sęktas, A. Sidło,

G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, D. Wawszczak, M. Brykała, K. Kiegiel, A. Miśkiewicz, L. Fuks, I.

Herdzik-Koniecko, E. Chajduk, W. Starosta, T. Smoliński, M. Rogowski, A. Pawelec, Projekt

Gospostrateg-HTR: Rezultaty Projektu (The Gospostrateg-HTR project results), POSTĘPY

TECHNIKI JĄDROWEJ, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, PTN,, Vol. 66. Z.1, 2023, 9-19.

2. N. Haneklaus*, S. Barbossa, M. D. Basallote, M.Bertau, E. Bilal, E.Chajduk, Y. Chernysh, V.

Chubur, J. Cruz, K. Dziarczykowski, P. Fröhlich, P. Grosseau, H. Mazouz, K. Kiegiel, J.M.

Nieto, S. Pavón, S. Pessanha, A. Pryzowicz, H. Roubík, C.R. Cánovas, H. Schmidt, R. Seeling,

G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Closing the upcoming EU gypsum gap with phosphogypsum,

RESOURCES, CONSERVATION AND RECYCLING 2022, 182, 106328.

https://doi.org/10.1016/j.resconrec.2022.106328

3. L. Fuks*, I. Herdzik-Koniecko, K. Kiegiel*, A. Miskiewicz, G. Zakrzewska-Koltuniewicz,

Methods of thermal treatment of radioactive waste, ENERGIES 2022, 15(1), 375.

https://doi.org/10.3390/en15010375

4. L. Fuks*, K. Kiegiel*, A. Miskiewicz, G. Zakrzewska-Koltuniewicz, Management of

Radioactive Waste Containing Graphite: Overview of Methods, ENERGIES 2020, 13(18),

13184638. https://doi.org/10.3390/en13184638

5. K. Kiegiel*, A. Miśkiewicz, I. Herdzik-Koniecko, D. Gajda, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz,

Rozdział 2 : Perspective of obtaining Rare Earth Elements in Poland, LANTHANIDES, eds.

Nasser S Awwad i Ahmed T. Mubarak IntechOpen, London, United Kingdom, 2019. ISBN 978-

953-51-5792-2. http://dx.doi.org/10.5772/intechopen.76488

6. K. Kiegiel*, D. Gajda, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Secondary Raw Materials as a Potential

Source of Uranium, JOURNAL OF NUCLEAR RESEARCH AND DEVELOPMENT 15(5),

2018.

https://doi.org/10.1016/j.resconrec.2022.106328
https://doi.org/10.3390/en15010375
https://doi.org/10.3390/en13184638
http://dx.doi.org/10.5772/intechopen.76488
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7. K. Kiegiel*, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Zasoby uranu w Polsce – możliwości pozyskiwania

uranu ze źródeł niekonwencjonalnych, POSTĘPY TECHNIKI JĄDROWEJ, Instytut Chemii

i Techniki Jądrowej, PTN,, Vol. 61. Z.2, 2018, 17-22.

8. K. Kiegiel*, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, K. Wołoszczuk, P. Krajewski, M. Poumander, C.

Mays, D. Diaconu, Assessment of Regional Capabilities for New Reactors Development Through

an Integrated Approach – Evaluation of Polish Contribution to Alfred Demonstrator,

PROCEEDINGS - ENC 2016, European Nuclear Society, Bruksela 2016, s. 408-414, ISBN 978-

92-95064-27-0.

9. K. Kiegiel, W. Starosta and J. Leciejewicz*, Pyrimidine-4-carb¬oxylic acid, ACTA

CRYSTALLOGRAPHICA SECTION E: STRUCTURE REPORTS ONLINE 2013, 69(6), o885.

https://doi.org/10.1107/S1600536813012610

10. W. Starosta, J. Leciejewicz*, K. Kiegiel, Tetraaqua(pyrimidine-4,6-dicarboxylato-κ2 N 1,O

6)magnesium monohydrate, ACTA CRYSTALLOGRAPHICA SECTION E: STRUCTURE

REPORTS ONLINE 2013 Volume 69(4): m189. https://doi.org/10.1107/S1600536813005850

11. K. Raszplewicz, L. Sikorska, K. Kiegiel, T. Bałakier, J. Jurczak*, Diastereoselective addition

of grignard reagents to chiral α-ketoimides derived from Oppolzer's sultam, POLISH JOURNAL

OF CHEMISTRY, 2005, 79(12): 1901 – 1907.

12. K. Kiegiel, T. Bałakier, P. Kwiatkowski, J. Jurczak*, Diastereoselective allylation

of N-glyoxyloyl-(2R)-bornane-10,2-sultam and (1R)-8-phenylmenthyl glyoxylate: Synthesis

of (2S,4S)-2-hydroxy-4-hydroxymethyl-4-butanolide, TETRAHEDRON ASYMMETRY, 2004,

15(24): 3869–3878. https://doi.org/10.1016/j.tetasy.2004.10.025

13. J.M. Troutman, K.A.H. Chehade, K. Kiegiel, D.A. Andres, H.P. Spielmann*, Synthesis of

acyloxymethyl ester prodrugs of the transferable protein farnesyl transferase substrate farnesyl

methylenediphosphonate, BIOORGANIC AND MEDICINAL CHEMISTRY LETTERS, 2004,
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