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Gdańsk, 01.10.2023 r.

Recenzja

dorobku naukowego, dydaktycznego oraz organizacyjnego ze szczególnym uwzględnieniem

osiągnięcia naukowego w postępowaniu habilitacyjnym dr Katarzyny Kiegiel

zatytułowanego:

„Chemiczne metody separacji uranu z zasobów niekonwencjonalnych w odniesieniu
do wybranych aspektów cyklu jądrowego”.

Sylwetka naukowa i zawodowa kandydatki do stopnia

Dr Katarzyna Kiegiel uzyskała tytuł zawodowy magistra chemii w 1994 roku po zdaniu

egzaminu, którego podstawą była praca zatytułowana: „Asymetryczna addycja związków

metaloorganicznych do (2R)-N glioksyloilo i (2R)-N-fenyloglioksyliolo-10,2-sultamu”. Cztery lata

później, w 1998 r., uzyskuje ona stopień naukowy doktora nauk chemicznych na podstawie dysertacji:

„Badanie indukcji asymetrycznej w reakcjach addycji do grupy karbonylowej pochodnych

N-glioksyloilo-(2R)-bornano-10,2-sultamu”. Obie prace zostały wykonane pod opieką prof. Janusza

Jurczaka, a jednostką nadającą odpowiednio tytuł zawodowy i stopień naukowy był Wydział Chemii

Uniwersytetu Warszawskiego.

Po ukończeniu Studiów Doktoranckich w 1998 roku zostaje dr Katarzyna Kiegiel zatrudniona

na stanowisku asystenta w Pracowni Sterekontrolowanej Syntezy Organicznej. Następnie od kwietnia

2004 do końca lipca 2001 roku przebywa na długoterminowym stażu podoktorskim w University

of Kentucky, Department of Molecular and Cellular Biochemistry, Lexington, KY USA. Kolejne

zatrudnienie w jednostce naukowo-badawczej otrzymuje kandydatka od połowy lutego 2011 roku

(10-letnia przerwa od powrotu ze stażu podoktorskiego) na stanowisku starszego specjalisty

w Instytucie Chemii i Techniki Jądrowej w Warszawie, gdzie od maja 2015 roku awansuje na

stanowiska adiunkta, na którym pracuje do chwili obecnej.

Analizują dokumentację złożoną przez dr Katarzynę Kiegiel wyraźnie widać, iż zmieniła ona

swoje zainteresowania badawcze. Jej praca w Uniwersytecie Warszawskim na Wydziale Chemii oraz

staż podoktorski w USA pozwoliły na poznanie i rozszerzenie warsztatu umiejętności niezbędnych
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w syntezie organicznej. W obecnym etapie swojej kariery kandydatka wykorzystuje zdobyte

wcześniej wiedzę i umiejętności do separacji materiału rozszczepialnego, służącego jako

alternatywne źródło paliwa. Zaprezentowany przez dr Katarzynę Kiegiel model rozwoju nie jest

typowy w naszym kraju i należy go oceniać pozytywnie.

Ocena osiągnięcia habilitacyjnego

W skład osiągnięcia naukowego dr Katarzyny Kiegiel wchodzi 11 współautorskich pozycji [H1-

H11], składających się z 7 prac oryginalnych [H1, H3-H6, H9-H10], 3 przeglądowych [H2, H8, H11]

i 1 raportu projektu [H7]. W sześciu z nich jest habilitantka współautorką pierwszą, zaś w dziewięciu

pracach korespondującą. Zgodnie z oświadczeniami kandydatki i pozostałych współautorów

przedstawionego do oceny osiągnięcia naukowego, dr Katarzyna Kiegiel była we wszystkich pracach

postacią kluczową prowadzonych badań oraz organizatorem lub współorganizatorem zespołów

badawczych realizujących zaplanowane zadania badawcze. Sumaryczne współczynnik oddziaływania

(na rok 2021) i liczba cytowań (wg listy JCR bez autocytowań) dla zestawionych składowych

osiągnięcia H1-H11 wynoszą odpowiednio IF = 31,132 oraz 136.

Tematyka przedstawionego do oceny osiągnięcia jest jak najbardziej aktualna i dotyczy

współczesnych problemów z jakimi mierzy się obecnie nasza cywilizacja. Kurczące się naturalne

zasoby surowców pierwotnych o potencjalnym wykorzystywaniu do produkcji energii powodują,

iż nastąpił bum w kierunku poszukiwań alternatywnych rozwiązań. Wiele instytucji badawczych,

wspieranych przez różnego rodzaju programy finansujące projekty i filantropów nauki prowadzi tego

typu badania od szeregu lat. Zdaniem naukowców, wykorzystywanie materiału rozszczepialnego jako

źródła energii jest obecnie najlepsze, najbezpieczniejsze, najwydajniejsze i bardzo ekologiczne.

Oczywiście musi być ono oparte na najwyższych standardach bezpieczeństwa i najnowocześniejszych

technologiach. Niestety niedostateczna edukacja i wykluczające się przekazy medialne oraz dwie

potężne katastrofy (Czarnobyl i Fukushima) w ciągu ostatnich 40 lata budzą strach i obawy

społeczeństw przed tego rodzaju rozwiązaniami energetycznymi. Dodatkowo pojawia się problem

składowania odpadów zużytego już paliwa.

Głównym celem badań prowadzonych przez dr Katarzynę Kiegiel była ocena możliwości

odzysku uranu ze złóż rud ubogich oraz odpadów przemysłowych różnego pochodzenia, takich jak
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z przemysłu miedziowego i produkcji nawozów fosforowych. Procedury wydobycia i odzysku muszą

być specyficzne, wręcz dedykowane, co może generować na razie spore koszty w stosunku

do uzyskiwanych efektów. Według tego co podaje habilitantka w swoim opisie, istnieją jednak pewne

stałe składowe każdego schematu technologicznego wytwarzania tlenku uranu z surowców

stanowiących źródło uranu, na optymalizowaniu których warto jest skupić swoją uwagę. Powyższy

cel ma swoje uzasadnienie w fakcie, iż planowana jest w Polsce budowa co najmniej jednej elektrowni

jądrowej. Dlatego też, zaproponowane przez dr Katarzynę Kiegiel badania, m.in. nad rozpoznaniem

możliwości zaspokojenia zapotrzebowania na uran ze źródeł krajowych oraz analiza postępowania

z wypalonym paliwem znajdują swoje uzasadnienie, a ich wyniki powinny być wykorzystane

w przyszłości.

Autoreferat w części prezentowanego osiągnięcia został napisany bardzo starannie. Ryciny

oraz tekst są przejrzyste i zrozumiałe. W wyniku przeprowadzonych prac i otrzymanych rezultatów

określono skuteczność wymywania uranu i metali towarzyszących w analizowanym materiale.

Habilitantka zauważa, iż w celu zwiększenia selektywności uranu i wanadu należy używać podczas

ługowania bardziej alkalicznych roztworów. Tymczasem ługowanie kwasami prowadzi do izolowania

pierwiastków towarzyszących uranowi w złożu. Wprawdzie zaproponowane przez habilitantkę

i współpracujące z nią osoby metody wytrącania związków uranu o jego niskiej zawartości mogą

wydawać się mało opłacalne, to wykazano, że jest to zadanie wykonalne, stanowiące dobry punkt

wyjścia do dalszych badań. Zaproponowanie i opracowanie szeregu procesów chemicznych

do odzysku uranu z rud ubogich oraz surowców wtórnych, stanowią znaczący wkład do badań

nad pozyskiwaniem uranu, jako surowca do produkcji paliwa jądrowego ze źródeł

niekonwencjonalnych. Wpisuje się to też w obecne trendy minimalizowania szkodliwej działalności

na środowisko przez człowieka.

Zaprezentowane wyniki spełniają wszelkie ustawowe kryteria stawiane kandydatom do

stopnia doktora habilitowanego w tym zakresie, są bez wątpienia oryginalne

i stanowią elementy nowości naukowej. Przedstawione osiągnięcie naukowe dotyczy chemicznych

metod separacji uranu z zasobów niekonwencjonalnych, które stanowią potencjalne źródła surowca

do produkcji paliwa, stosowanego w elektrowniach jądrowych nie emitujących CO2. Analiza dorobku

stanowiącego osiągnięcie naukowe w postaci oryginalnych publikacji [H1, H3-H6, H9-H10]
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oraz pozostałych składowych osiągnięcia [H2, H7, H8, H11], oświadczeń współautorów i wszelkich

dodatkowych informacji zawartych we wniosku do oceny pozwalają na jednoznaczne wyodrębnienie

zadań zrealizowanych bądź koordynowanych przez dr Katarzynę Kiegiel, wskazując jej autorskie

osiągnięcia. Przedstawione do oceny osiągnięcie spełnia kryteria w myśl obowiązującego na dzień

uruchomienia procedury awansowej ustawodawstwa w Polsce.

Ocena pozostałego dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjno-popularyzatorskiego

W chwili składania materiałów habilitacyjnych, całkowity dorobek publikacyjny dr Katarzyny

Kiegiel obejmował współautorstwo 28 artykułów o sumie współczynników oddziaływania

(IF czasopism w roku 2021) wynoszącej ponad 83 oraz 11 monografii. Całkowita liczba cytowań

(bez autocytowań) wszystkich 28 deklarowanych prac wynosiła ponad 300. Indeks Hirscha

był równy 12. Wartości wskaźników naukometrycznych można uznać, że są na odpowiednim

poziomie dla osób, które ubiegają się o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki

chemiczne w Polsce. Ponadto, dr Katarzyna Kiegiel wygłosiła 11 prezentacji ustnych na konferencjach

naukowych, poprowadziła 7 warsztatów i seminariów poza jednostką obecnie ją zatrudniającą,

jest współautorką 45 prezentacji w postaci plakatów podczas konferencji, z czego 19 osobiście.

Kandydatka jest współautorką patentu (Pat.236018, 2020 r.) oraz dwóch ekspertyz

dla Departamentu Energetyki Jądrowej w 2015 i 2017 r. W ramach inicjatyw naukowo-badawczych

była w latach 2014-2015 w gronie realizatorów projektu NCBiR, pt.: „ BLUE GAS - Conspan-BlueGas -

technologia oczyszczania płynów pozabiegowych po szczelinowaniu hydraulicznym łupków

gazonośnych z możliwością ponownego wykorzystania wody i odzyskiem metali.” Liderem tego

konsorcjum o akronimie Pyrocat-PIG-IChTJ było przedsiębiorstwo Pyrocat Catalyse World sp z o. o..

W latach 2019-2020 pracowała w zespole nad raportem pt. „Przygotowanie projektu budowy

doświadczalnej instalacji spalania odpadów promieniotwórczych” w ramach kolejnego konsorcjum

utworzonym przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych, Przedsiębiorstwo

Państwowe; Instytutu Chemii i Techniki Jądrowej oraz Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla. W roku

2021 rozpoczęła dr Katarzyna Kiegiel współpracę z przedsiębiorstwem Biopolimex Sp. z o.o., której

efektem było złożenie wraz z partnerem zagranicznym (przedsiębiorstwo niemieckie ALFERROCK)

wniosku do programu ERA-MIN3. W maju 2022 roku rozpoczęto formalnie realizację projektu
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“Phosphogypsum Processing to Critical Raw Materials” PG2CRM. Głównym zadaniem w tym projekcie

jest rozwinięcie innowacyjnego procesu odzyskiwania REE z fosfogipsów oraz wykorzystania

pozostałej matrycy gipsowej jako niedrogiego materiału budowlanego.

Kandydatka do stopnia naukowego recenzowała 17 artykułów w fachowych periodykach,

z czego najwięcej (10) wykonała dla J. Radioanal. Nuc. Chem.. Dwukrotnie pełniła funkcję Gościnnego

Edytora Specjalnego Numeru czasopisma Energies wydawnictwa MDPI.

Dr Katarzyna Kiegiel była merytorycznym opiekunem prac inżynierskiej i dwóch

magisterskich oraz studentów realizujących praktyki zawodowe w IChTJ. Została również powołana

do pełnienia funkcji promotora pomocniczego rozprawy doktorskiej mgr inż. Doroty Gajdy „Odzysk

uranu i wybranych metali ciężkich z rud i surowców odpadowych”, realizowanej w IChTJ w Warszawie

pod kierunkiem prof. dr hab. inż. Grażyny Zakrzewskiej-Kołtuniewicz. Habilitantka sprawuje opiekę

naukową nad studentką Szkoły Doktorskiej IChTJ-NCBJ (od 2022 roku). W latach 1994-2000

prowadziła, zlecane jej zajęcia kursowe, na Wydziale Chemii w ramach Pracowni Chemii Organicznej

dla studentów II. roku

Dr Katarzyna Kiegiel należy do Polskiego Towarzystwa Nukleonicznego, WiN Polska, Rady

Naukowej IChTj (od 2014 roku pełni w niej funkcję sekretarza) oraz EGRM (UNECE) jako członek

Grupy Ekspertów ds. Zarządzania Zasobami. Za swoją działalność naukową była trzykrotnie

nagradzana, 2 razy przez Dyrektora IChTJ (odpowiednio 2015 i 2017 r.) oraz w konkursie PGE EJ

w 2016 roku.

Oprócz długoterminowego podoktorskiego stażu naukowego odnotowała dr Katarzyna Kiegiel

cztery inne, krótkie staże po uzyskaniu stopnia doktora poza macierzystą jednostką w celu

podniesienia swoich kompetencji. Były to:

- w ramach projektu Modern spent fuel DISolution and chemistry in failed COntainer

conditions, Grant Agreement: 755443- (DisCo - JRC In-situ Individual Training 2019, 11.11–

6.12.2019, Karlsruhe, Niemcy;

- World Nuclear University Summer Institute 2019; 23.06-27.07 2019 Bukareszt Rumunia,

(3 tygodnie) oraz Szwajcaria, Baden, (2 tygodnie);

- Laboratorium Analiz Promieniotwórczości, Instytut Fizyki Jądrowej

im. H. Niewodniczańskiego PAN, 31.03-5.04.2019,Kraków, Polska;
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- wyjazd studyjny pracowników IChTJ do francuskich instalacji związanych z energetyką

jądrową, program: Wizyta w CEA Marcoule, zwiedzanie instalacji Atalante, wizyta w Elektrowni

Jądrowej Tricastine oraz Zakładach Wzbogacania Paliwa, 13-17.11.2011.

Należy bardzo wysoko ocenić zdolności pozyskiwania funduszy na badania przez dr Katarzynę

Kiegiel. Uczestniczy ona obecnie w realizacji trzech projektów:

- ERA-MIN 3, EU co-funded ERA-MIN “Phosphogypsum Processing to Critical Raw Materials”

PG2CRM, kierownik zespołu w IChTJ (2022-2025);

- HORIZON-EURATOM-2021-NRT-01-05 Type of Action: EURATOM-RIA: „GEMINI For Zero

Emission” GEMINI 4.0), kierownik zespołu w IChTJ (2022-2025);

- Mobility project BeeWatch/Using Honeybees, Honey and Other Hive Products for Biomonitoring

of Low-radioactive Phosphogypsum Tailings, finansowany przez the German Federal Ministry

of Education and Research (BMBF), wykonawca (2022-2024).

Ponadto, była wykonawczynią lub kierownikiem zadań w 9 projektach przyznawanych przez

instytucje finansujące prace naukowo-badawcze. Brała udział w pracach 11 komitetów

organizacyjnych naukowych konferencji i seminariów mających na celu, m.in. popularyzację nauki.

Dwukrotnie pełniła w nich funkcję przewodniczącej. W latach 2013-2014 uczestniczyła w realizacji

Nocy Muzeów jako przedstawiciel Instytutu Chemii i Techniki Jądrowej w Warszawie.

Wobec powyższego, należy pozytywnie ocenić pozostały dorobek naukowy, dydaktyczny

i organizacyjno-popularyztorski dr Katarzyny Kiegiel.

Konkluzja

Stwierdzam, że osiągnięcia naukowe dr Katarzyny Kiegiel, ubiegającej się o nadanie stopnia

doktora habilitowanego w dziedzinie odpowiadają wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. 2023 r.,

poz. 742 z późn. zm.). Tym samym rekomenduję Radzie Naukowej Instytutu Chemii i Techniki

Jądrowej w Warszawie nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Kiegiel w dziedzinie

nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne.

2023-10-01T20:36:28+0200